
 

Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Gatvės g. 00, 00000 Miestas 

Tel.     0 000 00 000 

Faks.   0 000 00 000 

El. paštas xxxxx@nzt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188704927  

 

 

 

Sutikimų tiesti susisiekimo 

komunikacijas, inžinerinius tinklus ir 

statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius 

valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti  

žemės  sklypai, išdavimo  taisyklių  

1 priedas 

 

(Sutikimo tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti 

būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo formos 

pavyzdys)     

 

 
 

NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

______________________ SKYRIUS 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

 

Gavėjas 

(Adresatas)                                                                        

 
_________________ Nr. ______________ 

 

 

Į _________________ Nr. ______________ 

 

 

 

DĖL SUTIKIMO TIESTI SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJAS, INŽINERINIUS TINKLUS 

IR STATYTI JIEMS FUNKCIONUOTI BŪTINUS STATINIUS VALSTYBINĖJE ŽEMĖJE, 

KURIOJE NESUFORMUOTI ŽEMĖS SKLYPAI 

 

 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos  ___________________  skyrius, 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

atsižvelgdamas į ____________ prašymą ______________, neprieštarauja dėl šių objektų tiesimo /  

(data)                                      (registracijos Nr.) 

statybos / rekonstravimo valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai: 

 

Susisiekimo komunikacijų, 

inžinerinių tinklų ir jiems 

funkcionuoti būtinų statinių 

pavadinimas (-ai), rūšis (-ys) 

 

Žemės sklypo (-ų) kadastro Nr., 

adresas (-ai)* 

 

Statinio (-ų) unikalus Nr., adresas  

(-ai)* 

 

Objekto (-ų) pavadinimas (-ai)  

 

  

  



 

 

2 

Šis sutikimas galioja tik pridedamame brėžinyje nurodytoms susisiekimo komunikacijoms,   

inžineriniams tinklams tiesti ir jiems funkcionuoti būtiniems statiniams statyti pridedamame 

brėžinyje pažymėtoje vietoje. Pridedamas brėžinys yra neatsiejama šio sutikimo dalis. 

Sutikimas galioja 10 metų, skaičiuojant nuo sutikimo išdavimo datos. Sutikimo galiojimas 

baigiasi nesuėjus sutikime nurodytam 10-ies metų terminui, kai valstybinėje žemėje, kurioje pagal 

sutikimą suteikta teisė tiesti susisiekimo komunikacijas, suformuojamas žemės sklypas.**  

Susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai turi būti nutiesti ir jiems funkcionuoti būtini 

statiniai turi būti pradėti statyti per 3-us metus nuo sutikimo išdavimo datos. Nepradėjus tiesti 

susisiekimo komunikacijų, inžinerinių tinklų ir statyti jiems funkcionuoti būtinų statinių per 3-us 

metus, sutikimas nustoja galioti ir nustatyta tvarka turi būti gautas naujas sutikimas.  

Pagal sutikimą nutiestos susisiekimo komunikacijos sutikimo galiojimo laikotarpiu yra laikini 

statiniai ir Nekilnojamojo turto registre neregistruojami.** 

Pagal sutikimą nutiestos elektros energijos persiuntimui skirtos žemos ir vidutinės įtampos 

elektros oro linijos, oro kabeliai ir požeminių kabelių linijos bei įrenginiai, įskaitant 

transformatorinėse pastotėse įrengtus įrenginius kartu su požeminių kabelių kanalais, linijas 

laikančiomis atramomis ir kitais priklausiniais, nustatytais Lietuvos Respublikos elektros energetikos 

įstatymo 75 straipsnio 2 dalyje, ir ryšių linijos, kabeliai, ryšių kabelių kanalų sistemos, nurodytos 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 42 straipsnio 4 dalyje, yra laikomi kilnojamaisiais 

daiktais ir Nekilnojamojo turto registre neregistruojami.*** 

Pagal sutikimą nutiestoms susisiekimo komunikacijoms, inžineriniams tinklams bei 

pastatytiems jiems funkcionuoti būtiniems statiniams eksploatuoti naujas žemės sklypas 

neformuojamas ir nenuomojamas ar neperleidžiamas nuosavybėn. 

Tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus 

statinius planuojama kultūros paveldo objektų teritorijose, jų apsaugos zonose, todėl Sutikimas 

galioja gavus Kultūros paveldo departamento prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

teritorinio padalinio pritarimą dėl šių darbų atlikimo.**** 

Pasibaigus išduoto sutikimo terminui, pagal sutikimą nutiestos susisiekimo komunikacijos, 

inžineriniai tinklai ir jiems funkcionuoti būtini statiniai turi būti nukelti jų savininko lėšomis, išskyrus 

atvejus, kai asmeniui išduotas naujas sutikimas arba kai nutiestoms susisiekimo komunikacijoms, 

inžineriniams tinklams ir pastatytiems jiems funkcionuoti būtiniems statiniams naudoti ir juos 

aptarnauti yra nustatytas servitutas. 

Pasibaigus šio sutikimo terminui, pagal sutikimą nutiestos susisiekimo komunikacijos, 

inžineriniai tinklai ar jiems funkcionuoti būtini statiniai per 20 darbo dienų turi būti nukelti ir 

valstybinė žemė sutvarkoma taip, kad ji būtų iki sutikimo išdavimo dienos buvusios būklės. Apie  

tai privaloma raštu per 5 darbo dienas po valstybinės žemės sutvarkymo informuoti Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos _________________________ skyrių. 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

PRIDEDAMA. 1 lapas. 

 

 

___________________                                ______________                              _______________ 
(pareigų pavadinimas)                                                                        (parašas)                                                   (vardas ir pavardė)  

 

 

 

 
(Rengėjo nuoroda) 



 

 

3 

______ 
* Nurodoma, kai planuojama tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus į konkretų žemės sklypą arba konkrečiam statiniui 
aptarnauti. 
** Nurodoma, kai išduodamas sutikimas tiesti Sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems 
funkcionuoti būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių, patvirtintų Nacionalinės 
žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr.  1P-(1.3)-265 „Dėl Sutikimų tiesti 
susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti 
žemės sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 5.1, 5.2 papunkčiuose nurodytas susisiekimo komunikacijas. 

*** Nurodoma, kai sutikimas tiesti Taisyklių 5.6 papunktyje nurodytus inžinerinius tinklus. 
**** Nurodoma, kai tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius planuojama 
kultūros paveldo objektų teritorijose, jų apsaugos zonose. 


